

Reparația capitală a drumului L
65 (str. Independenței, or.
Dondușeni)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 382 125,02 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	144,90	28,92	4 190,51
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	41,37	28,92	1 196,42
Total manopera						5 386,93

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,63	150,00	94,50
2.	14221022055070	Beton asfaltic	t	198,97	1 181,31	235 045,25
3.	2320166200676	White spirit	kg	37,80	20,00	756,00
4.	23203226000401	Bitum	t	1,51	9 500,00	14 345,00
5.	2320322600192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	88,20	9,50	837,90
6.	2664102100022	Mortar asfaltic cu adaos de criblură	t	15,12	1 181,31	17 861,41
Total materiale de construcții						268 940,06

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,44	380,00	167,20
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,94	160,00	470,40
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	26,20	160,00	4 192,00
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	7,86	150,00	1 179,00
5.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	6,42	400,00	2 568,00
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,53	100,00	53,00
7.	Calcul	Camion	t/km	7 761,60	1,00	7 761,60
Total utilaje de construcții						16 391,20

Total:

Прямые затраты	lei	290 718,19
CASM (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	1 212,06
Total ПЗ+CASM	100,00 +	291 930,25
Cheltuieli de regie (Total) * 8 %	8,00 %	23 354,42
Total Total+CI	100,00 +	315 284,67
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	3 152,85
Total Total+B	100,00 +	318 437,52
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	63 687,50

Total deviz:

382 125,02

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)